
UCHWAŁA NR XXVII/213/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 29 marca 2017 r.

o zmianie uchwaly NR XXX/306/2013 Rady Miejskiej W Dzierzgoniu z dnia 30 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia ,, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Dzierzgoń na lata 2014 - 2017''.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: ( Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 41 ust. 2 i 5 ustawy  z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity (DZ.U. z 2016 r., 
poz. 487 ze zm.2)) uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale NR XXX/306/2013 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 30 grudnia 2013 roku 
w sprawie uchwalenia ,, Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 
Gminy Dzierzgoń na lata 2014 - 2017'' załącznik otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 poz. 1579, poz. 1948.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 poz. 1893.

Id: 477E8E16-7DB5-4A04-B810-1723250B4302. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/213/2017

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 29 marca 2017 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  dla Gminy Dzierzgoń 
na rok 2017.

Lp Zadania i zamierzenia Sposób realizacji Plan
1) Koszty badania przez biegłych w zakresie 
uzależnienia od alkoholu.   4.000,00

I
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej  dla osób 
uzależnionych od alkoholu

2) Koszty związane z postępowaniem sądowym  
wobec osób uzależnionych od alkoholu.   1.300,00

1) Pomoc psychospołeczna, prawna i rzeczowa 
rodzinom zagrożonym alkoholizmem 
i współuzależnionym.

  3 720,00

II

Udzielanie rodzinom, w których 
występują problemy alkoholowe 
pomocy psychologicznej 
i prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą.

2) Dofinansowanie działalności Punktu Informacyjno - 
Konsultacyjnego, udzielającego rodzinom wsparcia 
psychospołecznego, prawnego i ochrony przed 
przemocą.

 32.880,00

1) Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w przedszkolach, szkołach, 
organizacjach pozarządowych i stowarzyszeniach.

 20.000,00

III

Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w przedszkolach, 
szkołach, organizacjach 
pozarządowych 
i stowarzyszeniach.

2) Organizowanie wypoczynku letniego dla dzieci 
i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych lub ubogich 
z terenu Miasta i Gminy Dzierzgoń.

 10.000,00

1) Współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami 
i organizacjami zajmującymi się problematyką 
uzależnień, w tym:
a) organizacja wypoczynku i imprez profilaktyczno - 
integracyjnych przez Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych w Dzierzgoniu.

   3.500,00

2) Organizacja czasu wolnego i imprez o charakterze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  19 000,00

IV
Wspomagani działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązaniu problemów 
alkoholowych

3) Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
3.1Każdy z członków Komisji ma obowiązek 
uczestnictwa w posiedzeniu Komisji.
3.2Ustala się dla Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zryczałtowane wynagrodzenie miesięczna 
w wysokości 900,00 zł brutto.
3.3Ustala się dla Sekretarza Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
zryczałtowane wynagrodzenie miesięczna 
w wysokości 700,00 zł brutto.
3.4Ustala się dla członka Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
zryczałtowane wynagrodzenie z tytułu udziału 
w posiedzeniu  Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  w wysokości: 200,00 zł. 
brutto.
3.5Wypłata wynagrodzenia  następować będzie po 
przedstawieniu listy obecności złożonej przez 
Przewodniczącego.
3.6 Członkowi Komisji, który w danym miesiącu nie  
uczestniczył w posiedzeniu Komisji wynagrodzenie 
określone w pkt 3.4  nie przysługuje.

 33.600,00

Id: 477E8E16-7DB5-4A04-B810-1723250B4302. Uchwalony Strona 1



4) Koszty rzeczowe pracy Komisji - udział w kosztach 
administracyjnych.      800.00

5) Szkolenie członków Komisji.    3.000,00

V

Podejmowanie interwencji 
w związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art 
131  ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości

1) Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych.
Ustala się dla członka Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w tym również dla  
Przewodniczącego oraz sekretarza Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych   
zryczałtowane wynagrodzenie z tytułu  
przeprowadzenie kontroli punków sprzedaży napojów 
alkoholowych   w wysokości - 200,00 zł brutto.

   3.200,00

Razem: 135.000,00

Id: 477E8E16-7DB5-4A04-B810-1723250B4302. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakładają na Radę
Gminy obowiązek uchwalenia programu gminnego.

Niniejszy program wskazuje kierunki realizacji wydatków wspomagających zwalczanie patologii,
wychowania dzieci i młodzieży oraz zdrowego stylu życia mieszkańców gminy.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Dzierzgoń
obejmuje lata 2014 - 2017, w związku z czym niezbędne jest przyjęcie zadań do realizacji w roku
2017.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 477E8E16-7DB5-4A04-B810-1723250B4302. Uchwalony Strona 1




